

پنج قاره

۸۰ زخمی

نتیجه ریزش سقف سالن تئاتر

● **یورونیوز:** فروریختن بخشی از سقف سالن تئاتر «آپولوی لندن، دست کم ۸۰مجروح برجای گذاشت. گراهام الیس، یکی از مسوولان آتش‌نشانی لندن درباره این حادثه گفت: «ریزش سقف به‌دلیل جعبی‌های سنگین و عظیم سالن اتفاق افتاد.» «آپولو» یکی از سالن‌های مشهور تئاتر لندن است که بیش از ۱۱۰ سال قدمت دارد. به عقیده برخی کارشناسان بارش‌های شدید اخیر در فروریختن بخشی از سقف این ساختمان قدیمی بی‌تاثیر نبوده است. این حادثه پنجشنبه‌شب و درحالی رخ داد که

بیش از ۷۰۰ نفر مشغول تماشای تئاتر«ماجراهای عجیب سگی» بودند. بر اساس گزارش‌های اولیه آتش‌نشانی لندن، اکثر مجروحان جسد سرده‌شان را مداوا و پنج‌نفر نیز به بیمارستان منتقل شدند. هانا جورج، یکی از شاهدان عینی این حادثه گفت: «من و همسرم در ردیف پنجم در بالکن نشسته بودیم. بعد یکدفعه دو، سه نفر از ردیف‌های جلوتر را دیدیم که بلند شدند و بلافاصله ردیف دومی‌ها و سومی‌ها با عجله سعی کردند فرار کنند. برای یک لحظه فکر کردم که این هم بخشی از نمایش است ولی بعد صدا فریاد را شنیدیم و در نهایت دیدیم قسمتی از سقف فرو ریخته‌است.»

مرگ سر کرده قاجعیان در مکزیک

● **آسوشیتدپرس:** یکی از سرکردگان ارشد باند موادمخدر در جریان چهارساعت تیراندازی در مکزیک کشته شد. پنج‌جسد دیگر نیز در محل حادثه کشف شد. قاجاقعیان جسد سرده‌شان را با خود بردند. دولت مکزیک، برای دستگیری این فرد جایزه‌ای ۲۳۰ هزاردلاری تعیین کرده بود.

۱۵ کشته در تصادف اتوبوس

● **واحدمرکز خبر:** دست‌کم ۱۵ نفر در پی سقوط اتوبوس به دره در پرو کشته شدند. این حادثه روز پنجشنبه در استان آنکاش واقع در ۲۱۶کیلومتری لیما پایتخت پرو اتفاق افتاد. جاده‌های پرپیچ‌وخم در کوهستان‌های آند پرو بسیار خطرناک است و اکثر قربانیان حوادث جاده‌ای نیز کشاورزان فقیر هستند. سال گذشته حدود چهارهزارنفر در چنین حوادثی کشته شدند.

خبر

مدیر کل نظارت بر درمان وزارت بهداشت:

دبیر خانه «زیرمیزی» راه‌اندازی شد

● **خبرگزاری تسنیم:** مدیرکل دفتر نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت از تشکیل کارگروه و دبیرخانه دریافت‌های غیرمتعارف پزشکی (زیرمیزی) خبر داد و گفت: مالیات‌های پزشکی عادلانه نیست و پزشکی که زیرمیزی می‌گیرند اصلا مالیات نمی‌دهند. نظام پزشکی ورود کند. سیدسجاد رضوی در توضیح چرایی مساله ۳۰۰ پزشکی که ماهانه یکمیلیاردتومان درآمد دارند و درصدی از این درآمدایشان را طریق دریافت‌های غیرمتعارف (زیرمیزی) است، توضیح داد: ما مساله زیرمیزی را پیگیر هستیم و به‌دستور وزیر بهداشت کار گروهی در این زمینه در وزارت بهداشت تشکیل شده است و لحظه‌به‌لحظه اطلاعات دریافت‌های غیرمتعارف بر اساس برنامه‌های کوتامدت، میان‌مدت و بلندمدت به وزیر بهداشت ارائه می‌شود که این مباحث به مجلس نیز ارائه خواهد شد. وی بیان کرد: یک دبیرخانه نیز در زمینه دریافت‌های غیرمتعارف (زیرمیزی) تشکیل شده است که نمایندگان نظام پزشکی کشور، بیمارستان خصوصی و… در آن حضور دارند. ولی در مجموع دریافت‌های غیرمتعارف یعنی زیرمیزی در کشور ما نسبت به کشورهای دیگر بیشتر است به‌طوری‌که در کشورهای پیشرفته به این حال توسعه‌مophile دریافت زیرمیزی کلاما بی‌معنی است. رضوی در پاسخ دیگر تسنیم درباره مالیات‌های حوزه پزشکی اظهار کرد: وزارت بهداشت درباره مسائل مالیاتی ورود خاصی نمی‌کند و بیشتر مباحث مالیاتی مربوط به نظام پزشکی است که با وزارت اقتصاد و سازمان مالیاتی هماهنگه دارد که به مباحث چگونگی پرداخت مالیات‌های پزشکان می‌پردازد تا دریافت مالیات از پزشکان به صورت صحیح محاسبه شود. وی با اشاره به اینکه به هیچ عنوان در حال حاضر دریافت‌های مالیاتی در حوزه پزشکی عادلانه نیست، عنوان کرد: مثلا پزشکی داریم که خارج از تعرفه دریافت‌های غیرمتعارف دارند و هیچ‌چایز این مباحث ثبت نمی‌شود ولی برخی دیگر از پزشکان ۵۰ تا ۶۰هزارمیزبیزیت می‌کنند و تمام برگه‌های بیمه آنها وجود دارد و مالیات از آنها گرفته می‌شود ولی کسانی که دریافت‌های غیرمتعارف دارند (زیرمیزی) مالیات نیز از آنها گرفته نمی‌شود. رضوی ادامه داد: دریافت مالیات از پزشکان مانند دریافت مالیات پزشکمان است و کاملا سیستماتیک مباحث مالیاتی بر اساس قانون صورت می‌پذیرد ولی ما همیشه مشاهده کردیم که فرهنگ مالیاتی در کشور ما ضعیف بوده است و این مساله نه‌فقط در حوزه پزشکی بلکه در دیگر صنوف نیز شاهد آن هستیم و همیشه نیز دولت‌ها عنوان کرده‌اند که در کسب و دریافت مالیات‌ها به‌خوبی عمل نشده است و از برنامه‌ها عقب هستند.

حوادث

قاتلان مادر و دختر در انتظار محاکمه



یکشنبه

شرف

متهم ادامه داد: تصمیم گرفتم مادر و خواهرم را یکشم هرچه فکر کردم نتوانستم خودم را راضی کنم که قتل را شخصا انجام بدهم به همین دلیل تصمیم گرفتم با مردی افغان صحبت کنم و به او پولی بدهم تا ثریا و مادرم حرف‌ها درباره آنها زیاد شد وقتی موضوع را پیگیری کردم متوجه شدم آنها با کارگری که در ساختمان رویه‌رویی ما کار می‌کند رابطه دارند. آپروریزی بزرگی اتفاق افتاده بود و من باید کاری می‌کردم که آبروی رفته دوباره برگردد.

شرق: پسری جوان که مادر و خواهرش را به‌دلیل سوءظن با اجیر کردن مردی به قتل رسانده است درحالی پای میز محاکمه می‌رود که اولیای‌دم نسبت به وی و عامل اصلی جنایت اعلام گذشت کرده‌اند.

به گزارش خبرنگار ما، مردی جوان به نام صدرا، شهروم‌راه دوسال قبل با ماموران پلیس تهران تماس گرفت و مدعی شد خواهر و مادرش به قتل رسیده‌اند. وقتی پلیس به محل رسید متوجه شد ثریا دختر ۲۵ساله خفه شده و مادرش نرگس نیز با ضربات چاقو از پا درآمده است. صدرا درباره اینکه چطور اجساد را پیدا کرد، گفت: «وقتی از محل کارم برگشتم دیدم جسد مادر و خواهرم در خانه رها شده است. اصلا خبر ندارم این اتفاق چطور افتاد و آنها چه زمانی کشته شدند. من و پدرم هرروز صبح از خانه بیرون می‌رفتم و مادر و خواهرم در خانه تنها بودند.»

اجساد به دستور بازپرس به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات درباره زندگی اعضای این خانواده آغاز شد. پلیس دریافت درگیری‌های شدیدی میان صدرا و خانواده‌اش وجود داشت و او نسبت به آنها بدبین بود. وقتی پلیس مکالمات تلفنی صدرا را مورد بررسی قرار داد متوجه شد او از مدتی قبل با مردی افغان ارتباط داشته و روز حادثه نیز آنها چندین بار با هم تلفنی صحبت کرده بودند. کارآگاهان همچنین متوجه شدند آخرین تماس این دو نفر قایقی بعد از وقوع قتل بود.

وقتی صدرا توسط ماموران مورد بازجویی قرار گرفت لب به اعتراف گشود و گفت مردی را اجیر کرده تا مادر و خواهرش را به قتل برساند. او گفت: «مدت‌ها بود درباره مادر و خواهرم حرف‌های زیادی می‌شنیدم. هر بار به آنها می‌گفتم درست رفتار کنی تا حرفی در موردتان نباشد اما گوش نمی‌کردند. حرف‌ها درباره آنها زیاد شد وقتی موضوع را پیگیری کردم متوجه شدم آنها با کارگری که در ساختمان رویه‌رویی ما کار می‌کند رابطه دارند. آپروریزی بزرگی اتفاق افتاده بود و من باید کاری می‌کردم که آبروی رفته دوباره برگردد.

شرق: اعضای باندی که با توسل به خشونت از شهروندان

زورگیری می‌کردند، بعد از دستگیری به ده‌ها فقره سرقت اعتراف کردند. به گزارش خبرنگار ما، کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی تهران در پی وصول اخباری در خصوص فعالیت گروهی از افراد سابق‌بدر منطقه شوش در زمینه سرقت‌های خشن به بررسی موضوع پرداختند و اطلاع پیدا کردند یکی از مجرمان سابق‌بدر به نام «محمدط»، (۲۶ساله) گروهی را تشکیل داده است و از شهروندان زورگیری می‌کند. آنها شش‌عضو این باند را که ۲۱ تا ۲۸ ساله هستند، شناسایی کردند و به بررسی سوابق آنها متوجه شدند همگی از مجرمان سابق‌بدر هستند که پیش از این بارها به اتهام ارتکاب جرایم مختلف شرارت، قدرت‌نمایی با سلاح سرد، نزاع و سرقت‌های به‌عنف دستگیر و روانه زندان شده‌اند. یکی از مالیات‌باختان ضمن شناسایی تصاویر متهمان به کارآگاهان

انهدام باند زورگیران خشن

گفت: «روز پنج‌مهم جاری در خیابان انقلاب از تاکسی پیاده شدم و به سمت داروخانه خیابان نجات‌اللهی حرکت کردم. در حالی‌که با گوشی تلفن همراه خود به قیمت سسمیلیون۳۰۰ هزارتومان در حال صحبت بودم، در فاصله چندمتر مانده به داروخانه ناگهان جوان تنومندی مقابلم ایستاد و گفت باید گوشی را به او بدهم. هنوز کلمه‌ای از دهانم خارج نشده بود که ناگهان فرد دیگری از پشتسر ضربه‌ای به سرم وارد و جوان تنومند تلفن همراهم را سرعت کرد. سپس یکی از آنها سوار بر موتورسیکلت طرح هوندا ۱۲۵ به سمت شمال خیابان راه افتاد و نفر دوم نیز سوار موتورسیکلت پالس مشکی‌رنگ

جامعه

رییس انجمن مددکاری مدعی شد

یکمیلیون ایرانی به زگیل تناسلی مبتلا شده‌اند

مرد و هم زن را مبتلا می‌کند اما مثل بسیاری از بیماری‌های آمیزشی، ختنه احتمال ابتلا را کم می‌کند. راه انتقال این ویروس پوست و مخاط (بوشش مربوط اعضای داخلی بدن) است. مهم‌ترین راه، تماس جنسی است. برای پیشگیری از این بیماری، شست‌وشوی مناسب نواحی تناسلی پیش و بعد از رابطه جنسی با آب و صابون، استفاده از کاندوم از ابتدای رابطه جنسی مهم است. در کسانی که به این ویروس آلوده شده‌اند به ویژه خانم‌ها آزمایش موسوم به پاپ اسمیر باید بسیار جدی گرفته شود. تست HPV، امی توان همراه پاپ اسمیر انجام داد. در تحقیقی در ایران بر روی والدینی که کودک‌ان مدرسه‌ای دارند، ۷۶درصد پدران و مادران درباره اچ‌پی‌وی هیچ اطلاعی نداشتند. جمعیت جوان و آموزش نا کافی در شیوع بیماری‌های آمیزشی نقش مهمی دارد بنابراین می‌توان حسد زد در نبود آموزش همگانی کافی، اچ‌پی‌وی هم مثل دیگر بیماری‌های آمیزشی شیوع بیشتری پیدا کند.

به سرویس‌ها و امکاناتش از جمله ارسال فایل و اطلاعات خصوصی، تماس صوتی و ویدیویی و چت‌های گروهی و امکان پیام‌گذاری روی عکس‌ها و مطالب که سرویس بسیار قوی و جذاب برای کاربران است، توانسته با اقبال عمومی روبه‌رو شود. سرهنگ خسروی اضافه کرد: در وی‌چت حریم خصوصی به‌شدت مورد تهدید است و تمامی کاربران می‌توانند اطلاعات بنمایش گذاشته‌شده فرد را که بعضا از روی ناآگاهی است در معرض دید داشته باشند.

رییس آگاهی استان اصفهان با اشاره به پیامدهایی که این برنامه برای دختران و زنان به‌همراه دارد، گفت: انتشار پیام‌های غیرعرف و تحراف‌آور و پیشنهادهای غیراخلاقی می‌تواند دختران را با آسیب‌های جدی همراه کند؛ دختران و زنان عمدتا در این موارد صداقت و ناآگاهانه جلو می‌روند غافل از اینکه طرف مخاطبشان شخصیت واقعی خود را پنهان کرده است.

در نهایت نیز این هشدارها کارساز شد و این برنامه تلفن‌های همراه توسط کارگروه مصادیق محتوای مجرمانه فیلتر شد. فیلتر با عدم فیلتر یک سایت با شبکه اجتماعی در اینترنت‌رت بر اساس قانون برعهده شورای‌ای قضای مجازای است. ریاست این شورا برعهده رییس‌جمهور است و دیگر اعضای آن نیز که برای مدت سالین تعیین شده‌اند، به این شرح هستند: «رییس‌جمهور (رییس شورای‌ای)، رییس مجلس شورای اسلامی، رییس قوه‌قضاییه، رییس سازمان صداوسیما ی جمهوری اسلامی ایران، دبیر شورای‌ای و رییس مرکز، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، وزیر اطلاعات، رییس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، رییس سازمان تبلیغات اسلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران» و همچنین اعضای حقیقی: حجج‌الاسلام و آقایان: «دکتر حمید شهبازی، سیدجواد مظلومی، مهندس مسعود ابوطالبی، دکتر کامیار ثقفی، دکتر رسول جلیلی، دکتر محمد سرفراز و مهندس علیرضا شامسرزایی.»

با این‌همه به نظر می‌رسد در شرایط کنونی در این شورا آذ دسته از اعضا که طرفدار تشدید سیاست‌های فیلترینگ هستند به نسبت آنها که عکس این نظر را دارند در موقعیت برتری قرار دارند.

رخداد

برخورد زنجیره‌ای ۳۱ خودرو

● **باشگاه خبرنگاران:** رییس پلیس اداره تصادفات راه کشور، از برخورد ۳۱ وسیله‌انقلیه در محور اراک- قم خبر داد. سرهنگ اسفندی گفت: ساعت ۲۱ پنجشنبه در جاده لغزنند، ۳۱ وسیله‌نقلیه باهم برخورد کردند که خوشبختانه در این سانحه رانندگی و تلفات جانی و زخمی نداشتیم. این مقام مسوول انتظامی، خاطرنشان کرد: علت این حادثه ناتوانی در کنترل وسیله‌نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه از سوی ۲۰ خودرو اعلام شده است.

سقف ۲ کلاس مدرسه‌ای فرو ریخت

● **فارس:** سقف دوکلاس درس مدرسه دونوبته حشمت شهر لوندویل آستارا بر اثر شدت بارندگی فرو ریخت. این اتفاق موجب اعتراض اولیای دانش آموزان شد. برخی از آنان توضیح داند سقف در اثر بارندگی فرو ریخته است و دانش آموزان این دو کلاس در نمازخانه درس می‌خوانند. آنها افزودند: بقیه کلاس‌ها به‌دلیل فرسودگی در حال فروریختن هستند و خطر جانی دانش آموزان را تهدید می‌کند. یکی از معتمدان محل لوندویل نیز گفت: اسمال قرار بود دانش‌آموزان مدرسه در حال تخریب حشمت لوندویل به مدرسه تازساخت لطفالهی لوندویل منتقل شوند. پروردگاری، با بیان اینکه مدرسه لطفالهی نیز قدیمی بود، افزود: این مدرسه اسمال بازسازی و تکمیل شد و با توجه به اینکه مدرسه قابل استفاده است بارها به مسوولان مراجعه کردیم اما گفتند از آنجا که آموزش و پرورش پول پیمانکار را نداده است پیمانکار مدرسه را تحویل نمی‌دهد.

افشای راز جنایت هشت‌بهشت

● **ایسنا:** سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان از دستگیری قاتلان بصری جوان خبر داد. سرهنگ خسروی گفت: روز ۱۱ آذر دوشه‌روند که در حال پنچرگیری خودرو خود بودند، در خیابان هشت‌بهشت اصفهان مورد حمله دو فرد ناشناس که راکب موتورسیکلت بودند، قرار گرفتند. وی با بیان اینکه دو مجروح بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند، ادامه داد: یکی از این دوفتر، که علی‌اکبر نام داشت بر اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد و نفر دوم که پدزن او بود نجات پیدا کرد. سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: در بررسی‌های به‌عمل آمده، مشخص شد ضاربان با مقتول و دوستش آشنایی قبلی داشتند و بعد از پنچرکردن خودرو آنها به سمتشان حمله‌ور شدند. خسروی گفت: هر دوتهم در عملیاتی ضربتی دستگیر شدند و انگیزه خود را از این کار اختلافات قدیمی اعلام کردند.

رخداد

رییس سازمان حج و زیارت خبر داد

اعزام بیش از ۳۷۰ هزار زائر ایرانی به کربلای معلی

● **فارس:** رییس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه تا امروز ۳۷۰هزار زائر ایرانی به کربلای معلی اعزام شده‌اند، گفت: به منظور تسریع در روند اعزام زائران، هزینه‌های بیمه و تولید محتوا در مرزها حذف شده است. سعید اوحدی گفت: روز گذشته از تمام مرزهای جنوبی کشور بازدید کردیم و مشکل خاصی در این مرزها وجود نداشت، تنها مشکل اساسی صدور ویزای اضطراری از طرف دولت عراق بود که مسیر اعزام را کند کرده بود. وی ادامه داد: اما امروز خوشبختانه وضعیت اعزام‌ها بهتر شده است و تا امروز ۳۷۰هزار زائر ایرانی به کربلای معلی اعزام شده‌اند تا در همایش میلیونی عزاداران حسینی در ایام اربعین حسینی شرکت کنند.

تشکیل کارگروه تولید محتوای کتب درسی براساس واقعیات زندگی

● **تسنیم:**مدیرکل دفتر تالیف کتب‌های درسی ابتدایی و متوسطه نظری بر ضرورت مرتبط‌بودن موضوعات کتب درسی با زندگی واقعی تأکید کرد و گفت: در حال حاضر تولید محتوا در سند تحول دروس ملی وجود ندارد. بنابراین کارگروهی برای بررسی این موضوع تشکیل شده است. محمودامانی‌طهرانی در پاسخ به این پرسش که مقرر بود تا ۲۰درصد از تولید محتوای کتب درسی به استان‌ها واگذار شود اما چرا این موضوع با موفقیت اجرا نشد؟ اظهار کرد: کارگروهی برای بررسی این موضوع در وزارت آموزش و پرورش تشکیل شده است که باید بتواند در حال بررسی فرآیندهای اجرایی‌اش این مساله است.

رییس کمیسیون عمران شورای پایتخت: شهرداری باید تعهداتی را به مالک پروژه ایران زمین جبران کند

● **ایسنا:**رییس کمیسیون معماری و شهرسازی شهر تهران با تأکید بر مغایرت پروانه صادرشده توسط کمیسیون مساده ۵ برای برج ایران‌زمین با اهداف طرح جامع و طرح تفصیلی شهر تهران گفت: تعهدات به مالک مورد احترام است و شهرداری باید در پروژه‌های دیگر با با دادن مجوزهای دیگر در این خصوص تهات انجام دهد یا اینکه طلب این قرد به وی بازگرداند شود. محمد سالاری درخصوص لغو پروانه برج ایران‌زمین با تأکید بر اینکه پروانه این پروژه توسط شورای‌ای شهرسازی بدون نگاه سیاسی لغو شده است، گفت: این پروژه دو پروانه دارد و طبق قانون وقتی یکی پروانه جدید صادر می‌شود، پروانه قبلی لغو شده است و در حقیقت یک پروژه نمی‌تواند دو پروانه داشته باشد.